
ZARZĄDZENIE NR 72/21 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2021 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) oraz § 10 pkt 1, 2 i § 11 Uchwały Nr XVII/130/20 Rady Gminy Nowinka z dnia 
29 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowinka na 2021 rok, Wójt Gminy Nowinka 
zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 4 432,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 21 460,00 zł oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 17 028,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 17 379 847,46 zł 

z tego : dochody bieżące                        14 976 685,43 zł 

 dochody majątkowe                    2 403 162,03 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 19 041 155,73 zł 

z tego : wydatki  bieżące                         14 768 226,02 zł 

 wydatki  majątkowe                      4 272 929,71 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72E9FBC5-0AFC-4CC3-B7E4-203B4B455C54. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 2 407,00

85219 0,00 2 407,00

0,00 2 407,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 2 025,00

85228 0,00 2 025,00

0,00 2 025,00

0,00 4 432,00

Wójt Gminy Nowinka

 

Teresa Strękowska

Ogółem: 17 375 415,46 17 379 847,46

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

11 000,00 13 025,00

13 025,00

13 543,28

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11 000,00

Pomoc społeczna 11 518,28

3 4 5 8

Plan po zmianach 
(5+6+7)

56 407,00

§ Nazwa Plan przed zmianą

Rodzaj zadania: Zlecone

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

54 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 54 050,00 56 457,00

Pomoc społeczna 316 533,00 318 940,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2021 rok

Rodzaj zadania: Własne

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 72/21

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 31 sierpnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72E9FBC5-0AFC-4CC3-B7E4-203B4B455C54. Przyjęty Strona 1



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 166 225,00 0,00 166 225,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 161 725,00 0,00 161 725,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 000,00 - 1000 50 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 600,00 1 000,00 2 600,00

Oświata i wychowanie 4 523 095,46 0,00 4 523 095,46

80101 Szkoły podstawowe 3 225 904,00 - 3000 3 222 904,00

4270 Zakup usług remontowych 19 500,00 - 3000 16 500,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 380 149,60 4 018,00 384 167,60

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 3 000,00 6 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 200,00 1 018,00 12 218,00

80104 Przedszkola 355 441,20 - 1018 354 423,20

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 569,00 10,00 4 579,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 - 10 990,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 600,00 - 1018 4 582,00

Pomoc społeczna 839 996,39 2 407,00 842 403,39

85219 Ośrodki pomocy społecznej 365 068,39 2 407,00 367 475,39

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 241 491,00 407,00 241 898,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 220,00 2 000,00 5 220,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 5 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 - 5000 16 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 441 204,00 0,00 441 204,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 278 224,00 0,00 278 224,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 160,00 7 000,00 12 160,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 - 5000 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 940,00 - 2000 940,00

14 083 510,07 2 407,00 14 085 917,07Razem:

921

852

801

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2021 rok
Rodzaj:Własne

Dział

754

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 72/21

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 31 sierpnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72E9FBC5-0AFC-4CC3-B7E4-203B4B455C54. Przyjęty Strona 1



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Pomoc społeczna 11 518,28 2 025,00 13 543,28

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11 000,00 2 025,00 13 025,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 2 025,00 13 025,00

4 707 610,32 2 025,00 4 709 635,32

Wójt Gminy Nowinka

 

Teresa Strękowska

Razem:

Rodzaj:Zlecone

Dział

852

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72E9FBC5-0AFC-4CC3-B7E4-203B4B455C54. Przyjęty Strona 2



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 
Zmiany w planie dochodów: 

Dochody: Własne 
W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan o kwotę 2 407,00 zł z tytułu dotacji z przeznaczeniem 

na wypłatę dodatku dla pracowników socjalnych, zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego FB-
II.3111.359.2021.WM z dnia 3 sierpnia 2021 r. 

Dochody: Zlecone 
W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan o kwotę 2 025,00 zł z tytułu dotacji na świadczenie 

specjalistycznych usług opiekuńczych, zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.438.2021.WM 
z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

 
Zmiany w planie wydatków: 

Wydatki: Własne 
W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zastosowano przesunięcie planu 

w wysokości 1 000,00 zł z zakupu materiałów i wyposażenia na zakup usług zdrowotnych, na badania z 
medycyny pracy.  

W dziale Oświata i wychowanie zastosowano przesunięcie planu w wysokości 3 000,00 zł z zakupu 
usług remontowych szkoły podstawowej na zakup usług remontowych oddziału przedszkolnego w związku 
z cyklinowaniem podłogi w oddziale przedszkolnym oraz zastosowano przesunięcie odpisu na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych z przedszkola do oddziału przedszkolnego w związku ze zmianą 
organizacyjną punktu przedszkolnego. 

W dziale Pomoc społeczna: 
- zwiększono plan o kwotę 2 407,00 zł z tytułu dotacji z przeznaczeniem na wypłatę dodatku dla 

pracowników socjalnych na paragrafie wynagrodzenia osobowe, jednocześnie przesunięto kwotę 2 000,00 zł 
z paragrafu wynagrodzenia osobowe (środki gminy) na składki na Fundusz Pracy, 

- przesunięto środki w kwocie 5 000,00 zł z zakupu usług pozostałych na zakup drukarki na 
potrzeby GOPS-u. 

W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zastosowano przesunięcie środków z zakupu 
usług remontowych w kwocie 5 000,00 zł oraz z zakupu usług pozostałych w kwocie 2 000,00 zł na zakup 
materiałów remontowych do świetlicy w Szczebrze.  

Wydatki: Zlecone 
W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan o kwotę 2 025,00 zł na specjalistyczne usługi 

opiekuńcze. 
 
 Wójt Gminy Nowinka 

  
Teresa Strękowska 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 72/21

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 31 sierpnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72E9FBC5-0AFC-4CC3-B7E4-203B4B455C54. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

